
RESOLUCIÓN EXENTA Nº:927/2016

APRUEBA  LISTA  DE  SELECCIÓN  DEL
CONCURSO  Nº  2  DEL  SISTEMA  DE
INCENTIVOS PARA LA SUSTENTABILIDAD
AGROAMBIENTAL  DE  LOS  SUELOS
AGROPECUARIOS TEMPORADA 2016

Puerto Montt, 12/ 08/ 2016

VISTOS:

 

 Lo dispuesto en: Ley N° 20.882, y Ley 20.890, Ley de Presupuesto del Servicio Público año 2016; en la Ley N
°18.755 modificada por la Ley N° 19.283, que establece normas sobre el Servicio Agrícola y Ganadero; en la
Ley N° 20.412, que establece un Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos
Agropecuarios; en el Decreto Supremo N° 51, que fija el Reglamento de la Ley N° 20.412, del Ministerio de
Agricultura; el Decreto Supremo N°23 de 2015 que establece la Tabla de Costos para prácticas o labores del
Sistema de  Incentivos para  la Sustentabilidad Agroambiental de  los Suelos Agropecuarios, del Ministerio de
Agricultura; la Resolución Exenta N° 2167 de 2015 que aprueba las bases del concurso N° 2 temporada 2016
del  Sistema  de  Incentivos  para  la  Sustentabilidad Agroambiental  de  los  Suelos  Agropecuarios,  del  Servicio
Agrícola y Ganadero Región de Los Lagos;  las Resoluciones Exentas N° 5 de 2016 y N° 100 de 2016 que
modifican las bases de los concursos 2, 3 y 4;  los Planes de Manejo presentados por los(as) interesados(as) al
concurso N° 2 de la temporada 2016; y la Resolución Afecta N° 389 de 2014 del Director Nacional del Servicio
Agrícola y Ganadero, que determina las facultades que me confiere la Ley; y

CONSIDERANDO:

1. Que los postulantes  con planes de manejo objetados en etapa de preselección presentaron sus
respectivas apelaciones.

2. Que se revisaron las apelaciones de los interesados conforme a Resolución N° 864 del 12 de julio de
2016  y Resolución N° 890 del 27 de julio del 2016 que establece los criterios de reconsideración de los
planes de manejo objetados para el  concurso N°2, de la temporada 2016  y Resolución N° 890 del 27
de julio del 2016 que modifica  criterios de reconsideración.

3. Que es necesario publicar la lista de Selección del Concurso N° 2 del Sistema de Incentivos para la
Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios temporada 2016.

RESUELVO:

1. Apruébese la lista de Selección del concurso Nº 2 Temporada 2016 del Sistema de Incentivos para la
Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios Región de Los Lagos de acuerdo al
siguiente detalle:

 

Correlativo     Condición Numero   Bonificación

  Folio Nombre Productor Productor Lista Puntaje Total ($)

1 247950003 ACLE SIDLER YANNETH DEL
CARMEN Pequeño 1 422 2.665.208

2 247940025 AGRIC. Y GANADERA LUIS
CONCHA ROBERT EIRL   Pequeño 1 485 7.192.800

3 248570008 AGRICOLA BAHIA RINCONES
LTDA   Mediano 1 317 5.792.791

4 247750002 AGRICOLA CAOBA S.A.   Mediano 1 463 7.192.800

5 248620019 AGRICOLA DON ANTONIO
LTDA   Mediano 1 423 6.729.065

6 247750003 AGRICOLA DON PATRICIO
LTDA.   Mediano 1 348 4.779.490

7 247940009 AGRICOLA EL OREGON
LTDA   Mediano 1 551 7.192.800

8 247940083 AGRICOLA EL PAMPINO
LTDA   Pequeño 1 435 7.192.800



9 246270002
AGRICOLA HERNAN FREDY 
WUNDERLICH SOTOMAYOR
EIRL  

Mediano 1 389 2.940.503

10 248580002 AGRICOLA JUAN TEUBER
MATZNER EIRL   Mediano 1 450 2.769.423

11 248570017 AGRICOLA LA PALIZADA
LTDA   Mediano 1 89 6.895.512

12 247790034 AGRICOLA LA PALMA DE
HUALAÑE LIMITADA   Mediano 1 594 7.191.436

13 247020012 AGRICOLA LAS MERCEDES
DE CHIRIUCO SPA.   Pequeño 1 465 5.720.664

14 247940066 AGRICOLA MADRE TIERRA
LTDA   Pequeño 1 822 2.202.360

15 247790032 AGRICOLA MEDINA Y
FLORES LIMITADA   Pequeño 1 542 7.192.800

16 248030113 AGRICOLA PASTOS VERDES
S. A.   Mediano 1 330 1.225.207

17 247940018 AGRICOLA PELLUCO LTDA   Pequeño 1 321 5.156.200

18 247940001 AGRICOLA SANTA IRENE
SPA   Pequeño 1 200 7.192.800

19 248690006 AGRICOLA WESTFALIA LTDA   Grande 1 783 6.892.800

20 246270001 AGRICOLA Y COMERCIAL  EL
TAIQUE  S.A.   Mediano 1 458 4.185.314

21 247950007 AGRICOLA Y COMERCIAL LA
ISLA LTDA.   Mediano 1 280 2.242.134

22 247870023 AGRÍCOLA Y FORESTAL EL
RINCÓN LTDA.   Pequeño 1 400 5.937.840

23 248580003 AGRICOLA Y FORESTAL
KAMCHATKA S.A.   Pequeño 1 525 7.192.800

24 248690013 AGRICOLA Y GANADERA
CUATRO HERMANOS LTDA   Pequeño 1 421 7.021.355

25 248570028 AGRICOLA Y GANADERA
DOÑA ALICIA LTDA.   Mediano 1 270 4.431.745

26 247020014 AGRICOLA Y GANADERA LAS
BRUJAS LIMITADA   Mediano 1 383 5.617.585

27 246520003
AGRICOLA Y TRANSPORTES
ALBERTO EDUARDO VON
FREEDEN WULF EIRL  

Mediano 1 482 2.765.530

28 247940055 AGROINDUSTRIAL
TAMANACO LTDA   Mediano 1 724 7.192.800

29 247000002 AGROINDUSTRIAL TIERRA
NUEVA LTDA.   Pequeño 1 343 917.635

30 247020047 ALARCON NAVARRO
URSULA FABIOLA Pequeño 1 450 511.038

31 246070005 ALVAREZ MUÑOZ VICTOR
WALTERIO Pequeño 1 527 5.618.053

32 248620010 ALVAREZSANTULLANO
BUSCH MARIA ESTELA Pequeño 1 507 6.019.255

33 247020008 AMTHAUER SCHILLING
ROBERTO ANDRES Pequeño 1 620 6.080.010

34 246520000 ANGULO ALTAMIRANO JOSE
OSVALDO Pequeño 1 497 1.536.165

35 246270018 AROS VARGAS CLAUDIO
ANDRES Pequeño 1 414 1.547.603

36 248570038 ASESORIAS E INVERSIONES
LTDA   Pequeño 1 320 6.278.418

37 246750003 AVENDAÑO DIAZ
FRANCISCO JAVIER Pequeño 1 530 1.748.438

38 246510005 BARRIA ALARCON GUSTAVO
ADALBERTO Pequeño 1 562 2.077.080

39 247020041 BARRIENTOS PAILAPAN
HORACIO Mediano 1 487 3.215.932

40 247940000 BASTASIN SOTO
PIERANGELO JUAN Mediano 1 421 7.192.800

41 247790037 BERGK ROJAS PATRICIA
ANDREA Pequeño 1 543 7.192.800

42 247750006
BLAÑA LUTTECKE
FRANCISCO ALFREDO Mediano 1 470 7.192.800



43 248570043 BOHLE HITSCHFELD EGON
FEDERICO

Mediano 1 237 7.192.800

44 246510008 BOHLE NEGRIER ANNELORE
PATRICIA Pequeño 1 826 1.189.156

45 247130030 BRANGE SIEBALD OMAR
PATRICIO Mediano 1 516 2.006.697

46 247790018 BRANJE SCHWERTER MARIA
EUGENIA Mediano 1 501 4.838.018

47 248570024 BURGOS CARRILLO ANA DEL
CARMEN Mediano 1 517 6.954.785

48 246510007 BURGOS CARRILLO PEDRO
OSVALDO Mediano 1 436 5.718.131

49 247790039 CAÑAS OPAZO JORGE
ANTONIO Pequeño 1 434 1.053.246

50 247020042 CARDENAS BUSTAMANTE
MARIO Pequeño 1 324 3.143.630

51 246800001 CÁRDENAS HARO ROSA
EMILIA Pequeño 1 731 3.733.266

52 247940069 CARLOS NEUMANN E HIJOS
LTDA   Mediano 1 479 7.192.800

53 246270004 CARRASCO MANCILLA
PAMELA DEL PILAR Pequeño 1 445 2.314.896

54 248570016 CARRILLO GODOY TERESA
GERARDINA Pequeño 1 412 7.192.800

55 246070002 CATALAN AGUILA MARIA
ANGELICA Pequeño 1 271 2.409.457

56 248570039 CHIRIUCO S.A   Mediano 1 455 7.192.800

57 246400006 COMERCIALIZADORA VM
LIMITADA   Mediano 1 402 7.192.800

58 247130009 COTTENIE BOHLE LUIS
ALBERTO Pequeño 1 704 5.628.655

59 247870025 DIEDRICHS CARCAMO
JESSICA Mediano 1 643 6.052.584

60 248530010 DOMINIK VON CANCRIN
BRIGITTE LIESELOTTE Pequeño 1 480 6.536.745

61 247940052 FELMER AICHELE PEDRO
FRANCISCO Mediano 1 243 4.910.720

62 248690022 FERNANDEZ BAHAMONDE
RODEMIL Mediano 1 557 6.871.381

63 246530000 FERNANDEZ MOREIRA
VICTOR MANUEL Pequeño 1 393 1.445.692

64 247020036 FLORES QUIJADA JUAN
CARLOS Mediano 1 270 2.217.629

65 248690007 FROHLICH ALBRECHT
GUILLERMO Mediano 1 371 7.192.800

66 247020040 GALLE KUSCHEL VERENA
DEL CARMEN Pequeño 1 367 4.545.620

67 247790011 GANADERA Y AGRICOLA EL
REPARO LTDA.   Mediano 1 402 4.889.694

68 247920012 GARCIA ALDUNATE IGNACIO Pequeño 1 642 6.392.800
69 247130011 GASIC YACONI LUIS PAULO Pequeño 1 444 2.635.971

70 247940072 GROTHUSEN MILLER
CRISTIAN RICARDO Pequeño 1 658 4.608.906

71 247940073 GROTHUSEN MILLER HORST
WALTER Pequeño 1 494 2.396.018

72 247130027 HAEGER BARRIA ALDO
HERNAN Pequeño 1 346 2.777.959

73 247900002 HECHENLEITNER KUSCH
ELIANA RITA Mediano 1 448 7.192.800

74 246400002 HERING SEPULVEDA
FRANCISCO ALFONSO Mediano 1 201 6.731.396

75 248580000 HETTICH URIBE ANDRES
ENRIQUE Pequeño 1 328 7.010.555

76 247020034 HEVIA HOTT GERHARD
NORBERTO Mediano 1 354 2.863.315

77 248270023
HITSCHFELD KUSCH HARDY 
RUDY Mediano 1 627 7.065.570



78 247790022 HITSCHFELD WINKLER
ALICIA RITA

Grande 1 569 6.620.285

79 247870034 HUAQUIN AÑAZCO
HERIBERTO Mediano 1 611 7.192.800

80 248510002 IAKL PETITBON DANIEL
HORACIO Mediano 1 522 5.581.424

81 247020003
INDUSTRIA AGROPECUARIA
PABLO FELIPE MONASTERIO
EIRL  

Pequeño 1 346 2.135.457

82 247830002 INVERSIONES CARIHUAPI
LTDA   Pequeño 1 683 4.154.574

83 248270022
INVERSIONES GERMAN
KOMPATZKI  MONTECINO
E.I.R.L  

Mediano 1 308 2.652.732

84 247020010
INVERSIONES,
AGROCOMERCIAL, Y
TURISMO EL MAQUI
LIMITADA  

Grande 1 702 3.687.032

85 247900001 JORQUERA MATAMALA
MARCIA ROSA Pequeño 1 104 784.657

86 248530012 KAHLER BOHLE JOSE
IGNACIO Mediano 1 703 3.878.591

87 248030103 KISER FARMING S.A.   Mediano 1 452 4.037.481

88 247820006 KUSCH FUCHSLOCHER
OTTO ROBERTO Mediano 1 348 4.378.097

89 248570050 LABBE CARRASCO JOSE
RICARDO Mediano 1 346 2.174.053

90 247130017 LEAL MESAS ANA GRACIELA Pequeño 1 455 3.647.629

91 248690001 LEIBRANDT FEHRMANN
ROBERTO Pequeño 1 263 7.090.049

92 247020021 LOPEZ SANHUEZA
EDUARDO ANTONIO Pequeño 1 666 3.020.641

93 247790013 LÜCKEHEIDE MORAWITZ
GERARDO JOSE Pequeño 1 575 6.857.550

94 248580006 MADRID QUEZADA SERGIO
FERNANDO Pequeño 1 524 2.625.531

95 246750001 MANSILLA SOTO JUAN
ERNESTO Pequeño 1 540 4.422.903

96 248030006 MARCHANT BRAHM MARIO
ANDRES Pequeño 1 555 3.781.814

97 247790008 MATZNER FEHRING JIMENA
ALEJANDRA Pequeño 1 920 4.099.015

98 247790025 MATZNER FEHRING MARIO
ARTURO Grande 1 654 4.462.853

99 248720000 MAYOL RECORDON LUIS
FELIPE Pequeño 1 508 4.934.747

100 247940071 MILLER MARTINEZ LAURA
DEL CARMEN Pequeño 1 589 7.192.800

101 247020026 MOHR ALLEN GONZALO
ANDRES Pequeño 1 679 3.866.142

102 247830008 MOMBERG ARANEDA
RENATO Pequeño 1 587 4.743.228

103 247020000 MORENO SOTO MANUEL
MARCELO Pequeño 1 568 5.000.081

104 248690012 NAHUM KRAMM SANDRA Mediano 1 815 4.749.668

105 246450002 NEUMANN KAHLER
MARCELO LUIS Mediano 1 403 4.532.051

106 247130012 NIKLITSCHEK BECERRA
HUGO MAURICIO Mediano 1 506 7.121.230

107 247130022 NIKLITSCHEK BECERRA
LUCIO Mediano 1 756 3.368.202

108 247870031 NIKLITSCHEK BOHLE CESAR
ALEJANDRO Grande 1 650 4.713.439

109 248030117 NIKLITSCHEK HAPETTE
RAUL ETERIO Mediano 1 581 7.017.876

110 248030032 NIKLITSCHEK RICKE PERCY Pequeño 1 461 1.659.517

111 248030021 NIKLITSCHEK SCHWERTER
ETERIO

Mediano 1 811 6.880.104



112 248570045 OCAMPO BOBADILLA SYLVIA
ANADELA Pequeño 1 258 5.027.613

113 246070000 OJEDA MUÑOZ JOSE
PATRICIO Pequeño 1 667 4.387.506

114 248030011 OPITZ STRAUCH KILIAN
ALFONSO Mediano 1 511 7.192.800

115 247020002 POO KUTSCHER LUIS FELIPE
HOMERO Pequeño 1 283 720.864

116 247870035 REHBEIN BITTNER JORGE
EDUARDO Mediano 1 442 5.261.050

117 247790006 REHBEIN MONSALVE JUAN
ANTONIO Grande 1 969 7.150.527

118 247820000 REICHART  HUBERT Pequeño 1 465 5.442.638

119 248030031 RODRIGUEZ DAGUERRE
AQUILES Pequeño 1 750 5.866.234

120 247940045 SABUGO HENRIQUEZ
FRANCISCO MANUEL Mediano 1 390 4.328.989

121 247830000 SAENZ VEGA LUIS ALBERTO Pequeño 1 263 1.260.216

122 247940084 SANHUEZA VALDEBENITO
MARIO ERNESTO RAMON Pequeño 1 526 2.790.844

123 246510001 SANTANA ALVARADO LUIS
ALBERTO Pequeño 1 577 1.704.904

124 247760000 SANTOS CASTAING MARIA
ANDREA Mediano 1 411 3.298.066

125 248620009 SCHWALM GOEBEL ENRIQUE
SANTIAGO Mediano 1 633 6.487.777

126 246270014 SEPULVEDA MARTINEZ
MARCELO Mediano 1 377 2.846.610

127 248620036 SIEBERT WILLER RAUL
ALEJANDRO Pequeño 1 629 6.615.403

128 247130010 SILVA FIGUEROA JESSICA
MARIA Pequeño 1 706 1.942.885

129 248640001 SOC. AGRIC. MANA LTDA.   Mediano 1 427 4.780.648
130 247940078 SOC. AGRICOLA RIGI LTDA   Mediano 1 435 7.192.800

131 248030022
SOC. AGRICOLA Y
GANADERA POTRERO VIEJO
LTDA.  

Mediano 1 480 5.106.631

132 247940036 SOC. AGROPECUARIA LOS
LEONES LTDA   Mediano 1 341 6.830.464

133 247920002 SOC. COMERCIAL SUN AND
BREEZE GARDENS LTDA.   Grande 1 880 6.475.000

134 248530016 SOCIEDAD AGRIC. Y GAN.
BELLAVISTA LTDA.   Mediano 1 92 6.540.419

135 247020043 SOCIEDAD AGRICOLA EL
MIRADOR LIMITADA   Mediano 1 356 5.378.671

136 247870033 SOCIEDAD AGRÍCOLA
NOGAL LIMITADA   Pequeño 1 445 2.569.353

137 247950006
SOCIEDAD AGRICOLA Y
COMERCIAL SANT ANDREW
LTDA.  

Mediano 1 644 3.749.568

138 247790015
SOCIEDAD AGRICOLA Y
FORESTAL LAS CASCADAS
LIMITADA  

Mediano 1 570 7.049.986

139 248690003
SOCIEDAD AGRICOLA Y
TRANSPORTE DOÑA INES
LIMITA  

Pequeño 1 513 1.911.366

140 247790012 SOCIEDAD INMOBILIARIA
HOLMBERG PETERS LTDA   Pequeño 1 968 7.192.800

141 247130003
SOCIEDAD
SILVOAGROPECUARIA SAN
ANDRES LIMITADA  

Mediano 1 635 7.192.800

142 248030007 SPRINGER HECHENLEITNER
NELLY Mediano 1 609 6.377.164

143 247790036 TOELG VELASQUEZ OTTMAR Mediano 1 536 7.114.400

144 246520023 TORRES SANTIBAÑEZ MARIO
LUIS Pequeño 1 430 5.621.819

145 247020001
TRANSPORTES SCHULZ

Pequeño 1 369 864.214



LIMITADA  

146 247940008 ULLOA SIERPE RICARDO
IGNACIO Pequeño 1 482 2.654.888

147 246270023 VALDERAS GARCES
HECTOR Pequeño 1 380 1.610.372

148 248030110 VANDER STELT REDLICH
HECTOR Mediano 1 493 4.472.064

149 246750005 VARGAS SOTO LUCIO
ANDRONICO Pequeño 1 502 5.580.445

150 246510002 VERGARA HERNANDEZ
SALOMON RAMON Mediano 1 254 4.626.036

151 248030106 VYHMEISTER SCHRODER
OSVALDO Pequeño 1 448 7.192.800

152 247920019 WEBER SCHILLING
CHRISTOF Grande 1 742 5.211.742

153 248030018 WERNER BITTNER RAMON
RENE Mediano 1 496 4.826.598

154 247790009 WERNER SCHEEL CARLOS
JAVIER Mediano 1 747 4.318.922

155 248030008 WERNER WERNER SERGIO Mediano 1 597 5.274.745

156 247130014 WESTERMEIER HITSCHFELD
RENATO CLAUDIO Mediano 1 643 5.208.946

157 248580005 WILLER SOTOMAYOR
AUGUSTO LUIS Mediano 1 240 5.125.051

158 248690008 WINKLER SCHMIDT CARLOS Mediano 1 139 7.192.800

159 248030024 WOLF ALTANER ALEX
ALFONSO Mediano 1 621 6.824.329

160 246400003 WUNDERLICH KUSCH
ALFONSO HERNAN Pequeño 1 287 7.192.800

161 248690011 YUNGE AICHELE CARLOS Pequeño 1 268 7.093.909

162 248690005 YUNGE ROSENBERG
ADELMA Mediano 1 330 7.192.800

163 247020032 ABBOTT ALCALDE CRISTIAN
FELIPE Pequeño 2 619 7.186.107

164 247020031 ABBOTT ALCALDE JOSE LUIS Pequeño 2 598 4.476.684

165 247020033 ABBOTT ALCALDE ROBERTO
TOMAS Pequeño 2 543 4.850.179

166 247020030 ABBOTT MAIER ROBERTO
ERNESTO Mediano 2 572 806.011

167 248530000 AGRICOLA APPARCEL
LIMITADA   Mediano 2 181 6.781.290

168 248650001 AGRICOLA CUATRO VIENTOS
LTDA.   Pequeño 2 566 5.710.320

169 246270016 AGRICOLA E INVERSIONES
PUERTO OCTAY   Pequeño 2 449 3.740.805

170 248570054 AGRICOLA EL CANELO LTDA   Mediano 2 516 6.433.622

171 247900000 AGRICOLA EL OLMO DE SAN
BERNARDO   Mediano 2 827 5.486.543

172 247940063 AGRICOLA ESPERANZA
LTDA   Mediano 2 330 5.965.794

173 247790001
AGRICOLA GANADERA
FORESTAL LOS COIHUES
LTDA.  

Pequeño 2 734 5.804.440

174 248620018 AGRICOLA JAVIER YUNG
HEISSE E.I.R.L   Mediano 2 805 5.420.120

175 247940043 AGRICOLA KLEIN LTDA   Mediano 2 364 7.192.800

176 247920016 AGRICOLA LAS ENCINAS
LTDA.   Mediano 2 387 5.417.015

177 247750005 AGRICOLA LOS CAÑALES
LTDA.   Mediano 2 423 4.014.544

178 248570033 AGRICOLA MALLINCO
LIMITADA   Mediano 2 342 4.350.447

179 248030112 AGRICOLA PASTOS VERDES
S. A.   Mediano 2 917 1.108.619

180 248270010
AGRICOLA PAYCAHUE
LIMITADA   Mediano 2 175 3.333.603



181 247940057 AGRICOLA RIO HONDO
LTDA  

Mediano 2 437 5.367.923

182 247940075 AGRICOLA SANTA MARIA
LTDA   Mediano 2 312 7.192.800

183 247130015 AGRICOLA SILVIA
MANRIQUEZ MUÑOZ E.I.R.L.   Pequeño 2 518 3.825.187

184 247820005 AGRICOLA THOMPSON
WILLER CIA LTDA   Mediano 2 383 5.788.890

185 247870011 AGRICOLA Y FORESTAL EL
MAITEN LTDA.   Mediano 2 435 5.777.515

186 247940046 AGRICOLA Y FORESTAL EL
PEÑOL EIRL   Pequeño 2 551 4.857.898

187 247940047 AGRICOLA Y FORESTAL
TRES CUMBRES EIRL   Pequeño 2 413 3.461.126

188 248030118 AGRICOLA Y GANADERA
AGUA DULCE LTDA.   Pequeño 2 340 3.561.308

189 248570007 AGRICOLA Y GANADERA EL
ANIMA LTDA   Mediano 2 654 7.192.800

190 248530015 AGRICOLA Y GANADERA LA
CARMELA LTDA.   Mediano 2 584 5.124.080

191 247790000
AGRICOLA Y GANADERA
OSCAR WERNER Y CIA
LIMITADA  

Pequeño 2 611 4.429.575

192 247940054 AGRICOLA Y GANADERA RIO
FRIO LTDA   Mediano 2 515 7.192.800

193 247870007 AGRÍCOLA Y SERVICIOS LOS
COIGÜES LTDA.   Mediano 2 598 4.714.236

194 248270020 AGRICOLA Y TRANSPORTE
QUISQUELELFUN LTDA   Mediano 2 475 6.850.004

195 246520004
AGRICOLA Y TRANSPORTES
ALBERTO EDUARDO VON
FREEDEN WULF EIRL  

Mediano 2 526 2.224.143

196 248030003 AGROGANADERA MARBRA
LTDA.   Mediano 2 486 4.757.698

197 247920017 AGROINDUSTRIAL E INMOB.
LAS VIZCACHAS LTDA.   Mediano 2 449 4.861.953

198 248690028 AGUERO SANCHEZ PABLO Pequeño 2 353 6.636.692

199 248030204 AICHELE KRETSCHMAR
INGELORE OLGA Mediano 2 381 5.452.183

200 248270009 ALSAN   S.A   Mediano 2 343 4.414.430

201 248270018 ALT SCHULZE OSCAR
HERNAN Pequeño 2 266 4.669.200

202 246520021 ALVARADO DELGADO PEDRO
DANIEL Pequeño 2 451 7.192.800

203 247020005 AMTHAUER HAPETTE JAIME
ALFREDO Mediano 2 725 7.192.800

204 247020009 AMTHAUER HAPETTE LUIS
RICARDO Mediano 2 526 5.336.147

205 247020007 AMTHAUER SCHILLING
JORGE LUIS Pequeño 2 955 5.294.943

206 247020006 AMTHAUER SCHILLING JUAN
PABLO Pequeño 2 692 7.192.800

207 246270012 ANCAPAN LLAITUL ADELAIDA
YAQUELINE Pequeño 2 396 2.008.424

208 246520001 ANGULO ALTAMIRANO JOSE
OSVALDO Pequeño 2 278 1.114.855

209 248530011 ANGULO VASQUEZ LUIS
ALFONSO Mediano 2 476 7.192.800

210 246270005 BARRIA MARQUEZ GUIDO
ANDRES Pequeño 2 465 2.308.058

211 246510006 BARTSCH JORDAN CLAUDIO
EDUARDO Pequeño 2 323 5.928.548

212 247130007 BAYER DIAZ CARLOS
RICARDO OMAR Pequeño 2 500 3.959.411

213 247020004 BECKER MELO RAQUEL
MARIA ANGELIC Mediano 2 225 6.952.296

214 247790031
BENAVIDES NANNIG MARIA
CRISTINA Pequeño 2 454 3.565.594



215 247940002 BENAVIDES VERGARA
CLAUDIO LUIS

Mediano 2 507 6.014.354

216 248570003 BETTENHAUSER FONFACH
FREDDY EDMUNDO Mediano 2 227 5.537.946

217 248030013 BITTNER BERGER CLAUDIO
HERNAN Mediano 2 582 3.770.051

218 247870030 BITTNER CASAS CARLOS
MAURICIO Mediano 2 561 3.376.697

219 248030028 BITTNER NIKLITSCHEK
REINALDO Mediano 2 411 7.161.340

220 247940053 BLESCHKE NIKLITSCHEK
EDIGNA EDUVIGES PAUL Pequeño 2 306 5.554.117

221 247940059 BOEGEL SCHMIDLIN KARIN
CECILIA Mediano 2 451 7.192.800

222 248500000 BOHLE SCHAEFFER CARLOS
MARCELO Pequeño 2 461 7.026.598

223 248030205 BOLLINGER SCHÖBITZ HANS
AUGUST Mediano 2 338 3.225.977

224 247940067 BRINTRUP THIERS LUIS
JUAN Mediano 2 494 7.192.800

225 248530004 CARDENAS FLORES MONICA
BEATRIZ Pequeño 2 465 1.542.465

226 247940070 CARLOS NEUMANN Y CIA
LTDA   Mediano 2 384 7.192.800

227 246270011 CARRASCO ANCAPAN
DANIELA Pequeño 2 369 964.893

228 246270013 CARRASCO VILLEGAS ELSA Pequeño 2 500 2.469.483

229 246270010 CARRASCO VILLEGAS
OSCAR BERNARDO Pequeño 2 412 953.865

230 247790003 CASANOVA BARRIA MARTA
EDITH Mediano 2 821 5.874.850

231 246750002 CASTILLO OYARZUN
ROBINSON ALEXIS Mediano 2 533 1.830.914

232 246270003 CASTRO MUÑOZ ARMANDO 
FORTUNATO Pequeño 2 385 2.035.000

233 246520014 CORONADO OYARZUN
FLORIAN JOSE Mediano 2 593 6.701.632

234 247940061 CORPORACION AVILA DE
INVERSIONES S.A   Mediano 2 498 7.192.800

235 247750007 CORREA OBANDO JULIO
HERNAN Mediano 2 335 4.991.919

236 247940015 CRIADERO TOTORAL SA   Mediano 2 305 7.192.800

237 247130006 CRISTIAN MUÑOZ Y
COMPAÑIA LIMITADA   Mediano 2 531 5.811.156

238 248570032 CROT FERRADA JOSE
DAGOBERTO Mediano 2 427 4.223.819

239 248620034 DE LA FUENTE RIVEROS
RICARDO Mediano 2 551 4.394.701

240 246520015 DEL CAMPO ROJAS HECTOR
HUGO Pequeño 2 592 4.357.450

241 246450003 DIAZ TORRES CASIANO
ALFREDO Mediano 2 303 2.954.555

242 246270009 DOMKE GONZALEZ EDIT Pequeño 2 366 2.019.393

243 246070003 DORNER ASENJO RAQUEL
RAMONA DL Pequeño 2 403 1.611.385

244 247940051 DORNER HAUSDORF GUIDO
JAVIER Mediano 2 303 7.192.800

245 247870013 DROPPELMANN BRINTRUP
OMAR Pequeño 2 436 2.877.792

246 248620024 DROPPELMANN OPITZ
MARTA MARIA Pequeño 2 388 7.192.800

247 246070001 ELSHOLZ GANTZ MARCELO
ERICH Pequeño 2 110 2.733.982

248 247940064 ERCORECA NEGRON JAIME
EDUARDO Mediano 2 698 7.192.800

249 247940004 ERRAZURIZ FIGUEROA
EDUARDO JAVIER Pequeño 2 780 2.744.420



250 247790020 FEHRING SCHWERTER
ALICIA EDITH

Mediano 2 790 3.176.251

251 247130008 FELMER DORNER LUIS
MAURICIO Mediano 2 309 2.202.403

252 248620012 FERNANDEZ BARRIA
CARLOS RUBEN Mediano 2 506 6.856.719

253 248570047 FERNANDEZ LLORENTE
EDUARDO ALFONSO Mediano 2 406 7.192.800

254 248690010 FERRANDO FUENTES
ALBERTO Mediano 2 315 6.892.800

255 246800004 FOIX CID CARLOS EDGARDO Pequeño 2 141 1.908.945

256 246270019 FOLLERT AGUILAR
ALEJANDRO Pequeño 2 305 5.221.668

257 248620001 FONCK KEIM XIMENA BERTA Pequeño 2 622 4.846.315

258 247870020 GADICKE SANDROCK
GUILLERMO Mediano 2 596 6.683.342

259 248570031 GADICKE VALENZUELA
LETICIA MIRTA Mediano 2 372 7.192.800

260 247950001 GAEDICKE MAURER
NORBERTO JOSE Mediano 2 357 2.100.677

261 247020044 GALLARDO DIMTER VICTOR
HUGO Pequeño 2 292 2.883.710

262 246520010 GALLARDO GALLARDO ANA
ELIZABETH Pequeño 2 590 2.255.356

263 247940076 GANADERA COLEGUAL
LTDA   Mediano 2 329 7.192.800

264 247790038 GANADERA EL MAITEN
LIMITADA   Pequeño 2 628 2.211.591

265 247750000 GIACOMOZZI SEPULVEDA
ARMEN ANTONIO Mediano 2 387 6.247.519

266 248570020 GOMEZ MIRALLES LUIDINA Mediano 2 425 7.192.800

267 246520008 GONZALEZ REUTER RENATO
GREGORIO Mediano 2 509 7.116.695

268 247020017 GUNCKEL ARRIAGADA
GERARDO AUGUSTO Mediano 2 833 5.626.158

269 246400012 GUZMAN URIBE ANA CECILIA Pequeño 2 110 5.482.461
270 247870018 HAEGER HAEGER CECILIA Mediano 2 537 1.173.177

271 248030120 HAGEMANN WERNER
EGBERTO RODOLFO Mediano 2 446 1.553.485

272 248030119 HAGEMANN WERNER
FRANCISCO Mediano 2 562 3.000.914

273 247940005 HAUSDORF BITTNER SUC.
MARIO Pequeño 2 538 7.192.800

274 248270029 HAUSDORF NIKLITSCHEK
ERWIN RENE Mediano 2 409 4.136.776

275 247940042 HAUSDORF NIKLITSCHEK
JAIME EDUARDO Pequeño 2 570 6.396.153

276 247870032 HAUSDORF REHBEIN
GLADYS ANDREA Mediano 2 682 7.192.800

277 247820002 HECHENLEITNER KUSCH
IRIS Mediano 2 422 6.888.211

278 247820001 HECHENLEITNER KUSCH
MARGA Pequeño 2 453 7.069.800

279 247790014 HEIM DROPPELMANN
FERNANDO NICOLAS Mediano 2 572 5.215.456

280 247940017 HELD PFEIFFER ALBERTO
OSVALDO Mediano 2 281 6.510.956

281 248620035 HENRIQUEZ CARRASCO
JUAN LEONEL Mediano 2 756 3.048.430

282 247020024 HERNANDEZ JARA VICTOR Pequeño 2 567 2.055.372
283 248570027 HERWECK ROEMER RUDOLF Mediano 2 353 7.192.800

284 247020022 HETTICH SCHNEIDER
DANIEL JOAQUIN Pequeño 2 772 7.192.800

285 247820003 HEVIA HOTT ERWIN Mediano 2 419 6.970.496

286 248620005 HEVIA HOTT OSCAR
ENRIQUE Mediano 2 450 6.036.342



287 248270019 HITSCHFELD WINKLER
MAURICIO FEDERICO Mediano 2 379 6.995.191

288 248570019 HOFMANN KUSCH MARIA
INES Pequeño 2 278 5.862.181

289 248030121 HOFMANN NANNIG CARLOS Mediano 2 359 7.192.800

290 248620015 HOFMANN NIKLITSCHEK
MARCELO EDUARDO Mediano 2 433 6.099.414

291 248570018 HOFMANN WINKLER INGRID
SELMA Pequeño 2 302 7.192.800

292 248570023 HUENUQUEO CARCAMO
BALTAZAR Mediano 2 449 2.257.303

293 247790029 INMOBILIARIA MT LIMITADA   Mediano 2 551 5.347.419

294 247940058 INMOBILIARIA SALTOS DEL
MAULLÍN S.A.   Pequeño 2 515 7.192.800

295 247940048 INMOBILIARIA Y AGRICOLA
LA MARTINA LTDA   Pequeño 2 832 5.560.331

296 247950004 INVERSIONES AGUAS
BUENAS LTDA.   Pequeño 2 535 6.634.128

297 248510001
INVERSIONES E
INMOBILIARIA MATAKURI
LIMITADA  

Pequeño 2 557 4.156.498

298 248570042 INVERSIONES EL ROCIO
LTDA   Mediano 2 526 7.192.800

299 247020029 IRAZUZTA  MARCIAL
ANTONIO Pequeño 2 457 5.384.592

300 246450009
JUAN CARLOS VALDIVIA
MOLINA SERV. AGRICOLAS
AGROVAL E.I.R.L  

Pequeño 2 617 5.401.045

301 247020025 KEIM SCHILLING MARLENE
YOLANDA EMMY Mediano 2 595 2.768.394

302 246070004 KEMP GUERRERO JOHN
BYRON Mediano 2 385 3.517.262

303 247940044 KLEIN ASENCIO BERTA
EVELYN Pequeño 2 368 4.036.614

304 247790024 KLEIN SCHWERTER ELIANA
MARIA Pequeño 2 677 5.830.516

305 248030001 KLEIN SCHWERTER JERMAN Mediano 2 757 5.160.078

306 248030206 KLEIN WERNER RUDOLF
MARTIN ALEX Mediano 2 258 3.490.158

307 247790005 KNEER NIKLITSCHEK JUAN
HERIBERTO Mediano 2 489 4.762.863

308 248270025 KONOW HOTT VERONICA
BENITA Mediano 2 410 2.376.332

309 248570037 KOPFER SCHOBITZ PABLO
ROLAND Mediano 2 216 2.131.864

310 247940068 KRETSCHMAR Y CIA LTDA   Pequeño 2 382 6.557.832

311 248030209 KUSCHEL TORREALBA
GONZALO RENE Mediano 2 439 5.635.616

312 248570006 LABRA VELASQUEZ MANUEL
SEGUNDO Pequeño 2 197 3.551.493

313 247870019 LARRAÍN GUZMÁN
FRANCISCO JOSÉ Pequeño 2 440 3.630.359

314 247130005 LEAL CUANTE ARTIDORO Pequeño 2 585 1.073.807
315 247130013 LEICHTLE HEINZ GUIDO LIRO Pequeño 2 460 4.538.991

316 248510006 LEIVA SALGADO MARIA
ISABEL Pequeño 2 540 6.692.679

317 248510007 LISCHKA GRAMLICH
MATTHIAS RAINER Pequeño 2 150 3.895.761

318 247130002 LOEBEL HAEGER CARLOS
ALEJANDRO Mediano 2 520 7.042.800

319 247940014 LOEBEL KUSCHEL TERESA
ELIANA Mediano 2 396 7.192.800

320 248030107
LOPETEGUI OYARZO
FERNANDO IVAN Pequeño 2 647 6.052.692

321 248690020 LOPEZ DE SANTA MARIA
GAYMER JUAN Pequeño 2 459 6.773.407

LOPEZ DIETHELM PATRICIA



322 246450020 DEL CARMEN Mediano 2 585 2.388.463

323 246450005 LOPEZ MONTECINOS
ROBINSON WASHINGTON Pequeño 2 154 4.125.692

324 246270017 LUTTECKE FUCHSLOCHER
ALBERTO  JAVIER Pequeño 2 774 5.830.653

325 248620033 MAIOCCHI WULF MARIO
EBERARDO Pequeño 2 447 5.335.714

326 248030004 MARCHANT MARTINEZ
MACARENA Mediano 2 652 3.453.391

327 247020037 MARCOS VERA VICTOR
SAUL Pequeño 2 220 395.424

328 247830005 MARTINEZ ALARCON
GEORGINA LUCIANA Mediano 2 459 3.645.846

329 248690002 MARTINEZ MOMBERG
ROSSANA Pequeño 2 634 1.737.232

330 248570004 MENESES LUETTECKE
JORGE ALEJANDRO Pequeño 2 593 5.333.432

331 248030115 MINTE JAHNKE RODOLFO Mediano 2 511 7.078.167

332 248650005 MINTE SCHWABE RUDY
ALBERTO Mediano 2 444 5.542.460

333 248030101 MODINGER GEBAUER
SERGIO LORENZO Mediano 2 390 6.795.162

334 246270021 MONJE KINZEL ALVARO Pequeño 2 262 1.754.242
335 246270022 MONJE MERINO IVAN Mediano 2 433 1.176.268

336 246270020 MONTESINOS VASQUEZ
MARIA CRISTINA Pequeño 2 415 352.043

337 248030109 MORAGA DIAZ OMAR DEL
CARMEN Pequeño 2 336 3.530.503

338 248620023 MORALES MULCHI RAUL
NELSON Mediano 2 419 7.192.800

339 247130025 MUÑOZ HEVIA CRISTIAN
ESTEBAN Pequeño 2 328 6.364.171

340 248030034 NANNIG GOTSCHLICH
SANDRA Mediano 2 458 7.192.800

341 248510005 NANNIG GROTHE CLAUDIO
JUAN Pequeño 2 401 6.705.608

342 248530001 NARANJO HERNANDEZ
JORGE ALEJANDRO Mediano 2 155 6.395.019

343 247870021 NEUMANN BARRIL MYRIAM Pequeño 2 487 4.252.562

344 248030023 NEUMANN SCHEEL
ALBERTO Mediano 2 689 7.158.240

345 248030203 NEUMANN SCHEEL
RIGOBERTO ENRIQUE Mediano 2 454 4.116.840

346 248690000 NIEPEL KLOCKER SERGIO Mediano 2 542 6.892.800

347 247130024 NIKLITSCHEK BECERRA
LUCIO Mediano 2 559 3.298.836

348 247940013 NIKLITSCHEK HAUSMANN
VERONICA ISABEL Mediano 2 456 6.836.451

349 248270026 NIKLITSCHEK SCHOLZ
FRANCISCO REINALDO Mediano 2 366 4.439.393

350 248570013 NUÑEZ ROSAS ELADIO
ARIEL Mediano 2 481 6.721.157

351 247940031 OPITZ RUIZ RENE
GUILLERMO Mediano 2 467 1.746.522

352 246270024 OPORTO PARDO JAIME
OMAR Pequeño 2 610 1.249.861

353 247020048 OSORIO MARDONES RAFAEL
ALBERTO Mediano 2 355 6.337.106

354 246800000 OYARZÚN MARAGAÑO JUAN
CARLOS Pequeño 2 623 1.871.156

355 247870003 OYARZUN VELASQUEZ IVAN
DANIEL Pequeño 2 440 1.687.471

356 246450017
PARADA HERNANDEZ
ALEJANDRO Pequeño 2 394 3.973.198

357 247940026 PEREZ BELLO ARTURO
EDUARDO Mediano 2 309 3.167.222



358 246450016 PLARRE RIEDEL STEFAN
WALTHER Pequeño 2 345 6.459.443

359 248270014 POHL WEISSER MARIALYS Pequeño 2 391 7.192.800

360 248570026 POSTLER GADIKE MARCELO
FRANCISCO Mediano 2 350 2.921.005

361 248030207 PRODUCTORA DE SEMILLAS
DE PAPAS LIMITADA   Mediano 2 509 3.056.900

362 247920010 PRUSSING HOLK PATRICIA Mediano 2 487 4.726.394

363 248270015 RATY DE HALLEUX JUAN
LUIS Mediano 2 875 6.078.396

364 247950002 RAUL MOHR Y CIA   Mediano 2 334 4.472.014

365 247870014 REHBEIN BITTNER
FERNANDO Mediano 2 369 3.145.699

366 247130000 REHBEIN DORNER MARIA
VIVIANA Mediano 2 395 4.137.445

367 247790004 REHBEIN KAHLER CLAUDIO
ANDRES Mediano 2 538 6.297.522

368 248530003 REHBEIN KAHLER
VERONICA SILVIA Pequeño 2 496 4.650.351

369 248030202 REHBEIN MEIXNER ADRIANA
MARÍA Pequeño 2 380 2.305.378

370 248570046 REYES PENNA LUIS
ATANACIO Mediano 2 353 7.019.416

371 248030208 RÍOS BRANDAU RAÚL
EBERTO Pequeño 2 577 7.192.800

372 247940033 ROA SOTO LEON EDGARDO Pequeño 2 321 3.261.570

373 247920026 ROSAS BOYSEN OSCAR
EDMUNDO Pequeño 2 514 5.579.001

374 247020038 ROSAS ORTEGA ISNELDA Pequeño 2 589 1.056.204

375 247940032 RUIZ DUMENEZ CARMEN
JULITA Pequeño 2 248 2.504.070

376 248620006 SAINT JEAN ASTUDILLO
MAURICIO GASTON Mediano 2 463 3.118.105

377 248620029 SALINAS MATURANA PERLA
BENEDICTA Pequeño 2 460 6.078.105

378 246520018 SANCHEZ HENNINGS JULIO
CESAR Pequeño 2 288 603.336

379 246450018 SANTIBAÑEZ AVILA HECTOR Mediano 2 555 5.672.622

380 247950005 SANTOS HOFFMANN OLGA
CECILIA Mediano 2 308 2.364.655

381 247130016 SCHAFER KNEER CONRADO
JOSE EGIDIO Pequeño 2 555 3.392.857

382 247020011 SCHILLING ALBRECHT
MONICA VERA Pequeño 2 759 5.060.226

383 247920015 SCHILLING KLOCKER
CLAUDIO ROBERTO Mediano 2 542 6.192.800

384 248570030 SCHILLING SAINT JEAN
LENITA Mediano 2 443 7.192.800

385 248030104 SCHMIDT HOLLSTEIN
RICARDO ERICH Pequeño 2 479 7.192.800

386 247820004 SCHMITT MEISTER JOSE Mediano 2 428 6.578.772

387 247790027 SCHNETTLER WINKLER
JUAN CARLOS Mediano 2 476 4.900.840

388 247870026 SCHRODER HAEGER
RODRIGO Mediano 2 367 3.472.054

389 247870017 SCHRODER KRAUSE EGON
CARLOS Mediano 2 304 2.695.064

390 246520009 SCHWERTER BIRKE EDITH
ALICIA Pequeño 2 600 3.271.086

391 246520002 SCHWERTER BIRKE FLAVIO
TEOBALDO BALD Pequeño 2 597 2.626.752

392 246520006
SCHWERTER HITSCHFELD
VICTOR ROLANDO Mediano 2 421 6.352.187

393 247870022 SCHWERTER STRAUCH
MIRSON Mediano 2 503 3.653.066

394 247790010 SERVICIOS FORESTALES Mediano 2 679 3.971.267



SOSERVIFOR LTDA.  

395 248030105 SIEBALD DIEDRICHS HILDA
IRMA Pequeño 2 363 4.175.011

396 247130028 SIEBALD SCHWERTER
MARIA FILOMENA Mediano 2 422 6.942.800

397 248570058 SIEBERT GEBAUER JULIAN
NELSON Mediano 2 375 4.001.087

398 248570055 SIEBERT HELD ARNO
ALFREDO Mediano 2 299 5.934.323

399 248540000 SMITH HERNANDEZ BYRON
NATHAN Pequeño 2 500 2.102.607

400 247920024 SOC. AGRICOLA FUNDO EL
CASTILLO LTDA.   Mediano 2 558 500.000

401 247020015
SOC. AGRICOLA GANADERA
Y FORESTAL BURGOS
HERMANOS LIMITADA  

Mediano 2 420 7.192.800

402 247920011 SOC. AGRICOLA ÑADI
VOLCAN LTDA.   Pequeño 2 329 2.107.513

403 247870010 SOC. AGRÍCOLA TRES
HERMANOS LTDA.   Mediano 2 485 7.192.800

404 248030122 SOC. AGRICOLA Y DE
INVERSIONES H Y H LTDA.   Mediano 2 364 5.588.907

405 248030019 SOC. AGRICOLA Y
GANADERA LANDES LTDA.   Mediano 2 447 5.844.528

406 247940034 SOC. AGROP. LOS MAITENES
LTDA   Mediano 2 377 4.984.153

407 247940016 SOC. AGROPECUARIA
CALIFORNIA SUR LTDA   Mediano 2 369 6.902.746

408 247920022 SOC. DE INVERSIONES
SANTA FE S.A.   Pequeño 2 198 3.411.981

409 247870012 SOC. JOSE FERNANDEZ Y
CIA LTDA.   Mediano 2 444 5.783.514

410 248620027 SOC.AGR.VERTIENTES DE
RUPANCO LTDA   Mediano 2 400 5.745.221

411 247790002 SOCIEDAD AGRICOLA DOÑA
CLARA LTDA.   Pequeño 2 620 7.192.800

412 246450019 SOCIEDAD AGRICOLA LA
ISLA LIMITADA   Pequeño 2 571 4.349.507

413 246400007 SOCIEDAD AGRICOLA LOS
QUELTEHUES LIMITADA   Mediano 2 463 5.685.955

414 248570010 SOCIEDAD AGRICOLA
OROMO LTDA   Mediano 2 310 6.091.742

415 247130018 SOCIEDAD AGRICOLA
PELLINALES LIMITADA   Mediano 2 507 4.550.167

416 247790017
SOCIEDAD AGRICOLA Y
GANADERA LAUQUEN
LIMITADA  

Mediano 2 575 7.025.149

417 247020020
SOCIEDAD
AGROINVERSIONES VALLE
EL AZUL SPA.  

Mediano 2 511 6.631.860

418 247130019 SOCIEDAD AGROPECUARIA
LAS ORTIGAS LTDA.   Mediano 2 507 3.886.190

419 247020045
SOCIEDAD COMERCIAL E
INVERSIONES TURISTICAS
LOS LINGUES LTDA  

Pequeño 2 346 1.770.398

420 248570012 SOCIEDAD EL PARQUE
LTDA   Pequeño 2 455 6.314.569

421 248030111 SOCIEDAD GANADERA Y
AGRICOLA LOS ÑIRES LTDA.   Mediano 2 529 5.240.757

422 248270007 SOCIEDAD INMOBI,
CHAMALIERES LTDA   Pequeño 2 311 5.970.208

423 246520013 SOTO ANDRADE LUIS
ARMANDO Pequeño 2 631 6.496.172

424 247940038 SPRINGER GEBAUER
CARLOS ANTONIO Mediano 2 409 7.192.800

425 247940037 SPRINGER HECHENLEITNER
WILFREDO Mediano 2 325 7.192.800

426 248570035 STEFFEN GALAN JOSE
MIGUEL Mediano 2 605 536.613



427 247940023 STOLZENBACH WAGNER
NILS ERIK Mediano 2 399 7.192.800

428 247130004 TEUBER LOEBEL MARCELO
FEDERICO Pequeño 2 479 4.084.372

429 248570005 TEUBER MATZNER SERGIO
SIGISMUNDO Mediano 2 322 7.192.800

430 248570002 TIARA ARBUCH ALBERTO Mediano 2 407 6.623.963

431 247830004 TOLEDO GARRIDO LUIS Pequeño 2 527 4.212.498
432 248690018 TORRES RODRIGUEZ SYLVIA Mediano 2 409 6.892.800

433 248570060 URZUA GOMEZ LUIS
ALEJANDRO Mediano 2 358 1.060.076

434 248570061 URZUA ROMERO LUIS
ARTURO Mediano 2 487 5.268.850

435 248030116 VERA YAÑEZ LUIS
HERIBERTO Mediano 2 692 3.001.953

436 247020023 VIVANCO KELLER VICTOR
MANUEL Mediano 2 457 4.299.397

437 247920004 WEBER SCHERRER
CARSTEN Mediano 2 816 6.192.800

438 247920005 WEBER SCHERRER
FRIEDERIKE Pequeño 2 908 6.692.800

439 247920003 WEBER SCHERRER RALF Mediano 2 828 6.692.800

440 247760003 WEISSER HITSCHELD
LEONARDO LUCIANO Mediano 2 144 1.767.783

441 248030025 WERNER LUTTECKE
IGNACIO Mediano 2 537 7.138.593

442 247940056 WERNER SCHEEL DANIELA
ANDREA Pequeño 2 265 6.203.438

443 248030009 WERNER WERNER CESAR Mediano 2 554 6.758.431

444 247020018 WHITE WATSON WALDO Mediano 2 254 4.570.788

445 247940035 WINKLER TAMPIER HARDY
BLAS ALBERTO Pequeño 2 113 3.300.000

446 247020035 WUNDERLICH KUSCH
EDUARDO SERGIO SUC. Pequeño 2 863 2.888.134

447 246400001 WUNDERLICH KUSCH
FRANCISCO ALFREDO Mediano 2 106 7.192.800

448 248270006 WUNDERLICH SCHULZE
ARMIN MARCELO Pequeño 2 275 4.495.838

449 246520007 YUNGE ELGUETA ARTURO
ERNESTO Mediano 2 545 3.502.184

450 248540001 ZAMORA SKINNER NANCY
NORA Pequeño 2 526 2.282.076

451 248270003 AGRICOLA AZOCAR Y CIA
LTDA   Pequeño 3 446 7.192.800

452 248270012
AGROPECUARIA Y
FORESTAL FUNDO LOS
ABEDULES LTDA  

Mediano 3 301 3.823.592

453 246520016 DEL CAMPO ROJAS HECTOR
HUGO Pequeño 3 521 2.302.693

454 248570022 GEBAUER POSTLER ARNO
GUILLERMO Mediano 3 557 7.192.800

455 248270013 HOMAD GARCIA RICARDO
ALEJANDRO Mediano 3 461 6.146.711

456 247790007 KUSCHEL TORREALBA JOSE
PEDRO Mediano 3 606 3.522.680

457 247940028 LAVIN CRISTOPH RODRIGO
SERGIO Mediano 3 478 4.708.615

458 248510004 LOZANO JEFFS IAN
FRANCISCO Pequeño 3 504 5.130.489

459 247130020 NIKLITSCHEK OYARZO LUCIO
SEBASTIAN Pequeño 3 393 4.071.125

460 246520011
NIKLITSCHEK SPRINGER
PATRICIA MIREYA Mediano 3 505 6.868.802

461 246520012 OJEDA VERA ENRIQUE
CESAR Pequeño 3 526 1.860.713

462 247130021 OYARZO OYARZO MARIBEL
DEL CARMEN Pequeño 3 457 3.482.304



463 247790026 REYES PRADENA JORGE
PEDRO Pequeño 3 757 3.522.862

464 248570001 SCHENKEL HOFMANN JUAN
CARLOS Mediano 3 437 4.610.006

465 248570057 SIEBERT GEBAUER JULIAN
NELSON Mediano 3 743 1.444.070

466 247130029 SOCIEDAD AGROPECUARIA
LAS ORTIGAS LTDA.   Mediano 3 592 2.876.610

467 248510010 WINKLER BERTIN FREDY
RICARDO Pequeño 3 393 7.092.800

 

2.  De acuerdo a presupuesto disponible, todos los mencionados en el punto 1 de este resuelvo quedan
seleccionados.

ANOTESE Y TRANSCRIBASE

ANDRES RICARDO DUVAL GUNCKEL
DIRECTOR REGIONAL REGIÓN DE LOS LAGOS 

SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO

ONR

Distribución:

Guillermo Humberto Berríos Fernández  Jefe Oficina Sectorial Ancud  Or.X
Miguel Andres Lopez Ayala  Jefe Oficina Sectorial Castro  Or.X
Juan Carlos Gómez Zúñiga  Jefe (S) Oficina Sectorial Osorno  Servicio Agrícola y Ganadero  Or.X
Francisco Javier Osses Ruiz  Jefe Oficina Sectorial Palena  Or.X
Myriam Del carmen Raddatz Beyer  Jefe Oficina Sectorial Puerto Montt  Or.X
Cristian Roberto Tepano Aros  Jefe Oficina Sectorial Puerto Varas  Or.X
Lorena del Carmen Gonzalez Orellana  Jefa Oficina Sectorial Rio Negro  Or.X
Ignacio Armando Velasquez Mansilla  Ingeniero Agrónomo Oficina Sectorial Ancud  Or.X
Luis Alberto Mena Osorio  Encargado de Recursos Naturales Oficina Sectorial Castro  Or.X
Viviana Millán Velasquez  Secretaria Oficina Sectorial Castro  Or.X
Raul Cardenas Gutierrez  Administrativo RENARE Oficina Sectorial Osorno  Servicio Agrícola y
Ganadero  Or.X
Gloria Rantul Ojeda  Técnico Protección Recursos Naturales Sectorial Oficina Sectorial Osorno 
Servicio Agrícola y Ganadero  Or.X
Juan Francisco Ñancuan Huenteñanco  Ingeniero Agrónomo Sectorial Oficina Sectorial Palena  Or.X
Carlos Fernando Holmberg Schwerter  Encargado RNR Oficina Sectorial Puerto Montt  Or.X
Miguel Angel Maldonado Mieres  Inspección RNR Oficina Sectorial Puerto Montt  Or.X
Gonzalo Alejandro Beels Uribe  Encargado Agrícola  SIRSD  Jefe Turno CF Peulla Oficina Sectorial
Puerto Varas  Or.X
José Miguel Vargas Mansilla  Inspector Oficina Sectorial Rio Negro  Or.X
José Miguel Vargas Mansilla  Encargado Sectorial Proteccion Recursos Naturales Renovables (S)
Oficina Sectorial Rio Negro  Or.X
Abel Rutte Bello  Secretario Protección Recursos Naturales Renovables Región de Los Lagos  Or.X
Claudio Andrés König Valdebenito  Profesional Apoyo SIRSDS Protección Recursos Naturales
Renovables Región de Los Lagos  Or.X
Marcelo Prado Riveros  Coordinador SIRSDS Protección Recursos Naturales Renovables Región de
Los Lagos  Or.X
Hugo Patricio Grez Marchant  Jefe Subdepto. de Defensa y Conservación de Suelos  Or.OC
German Amador Ruiz Cárdenas  Coordinador Nacional SIRSDS SIRSDS  Or.OC
Margot Orellana Blanco  Secretaria Ejecutiva SIRSDS  Or.OC
Rodrigo Patricio Osorio Hermosilla  Analista SIRSDS SIRSDS  Or.OC

Región de Los Lagos  Servicio Agrícola y Ganadero  Tucapel N° 140



El documento original está disponible en la siguiente dirección
url:http://firmaelectronica.sag.gob.cl/SignServerEsign/visualizadorXML/C7F5285257181A3A59C7530E58D85B7055138277


